

## Tvåhundra från tio länder talar precis samma språk

Kongressen dansade varannan dag och arbetade varannan sade man en gång om den berömda Wienkongressen, det samma kan man säga om Esperantokongressen i Skövde med nära 200 deltagare från tio länder, Sverige, Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Holland, Italien, Tjeckoslovakien, Indien och Japan. Men varken någon Napoleon eller några språk-

Alla deltagare har samma språk gemensamt, det språk som de vill göra till världens. Och med lättet har de unga blonda systarna Andreasson från Hisingrns Kärra underhållit sig med sina nya japanska vänner i dansens virvlar som alla deras svenska kamrater från Sundsvall i norr till Trelleborg i söder vid sammanträden och kongressarbeten kunnat diskutera med de utländska gästerna.

Trots den internationella atmosfären är det dock först och främst fråga om Svenska Esperantoförbundets jubileumskongress, den 60:e. Vid pingstdagens jubileumsfest höll hedersordföranden i Internationella Esperanto-Unionen, Ernfrid Malmgren, Stockholm, högtidstalet. Han sade bl.a. att esperantoförbundet med glädje hälsar den svenska riksdagens förslag att ge UNESCO i uppdrag att företa en allsidig och objektiv undersökning av möjligheterna att använda ett internationellt språk vid sidan av modersmålet.

Svenska Esperantoförbundet kan vid 60-årsfirandet blicka tillbaka på en språkrörelse som vunnit stöd av folk i alla samhällsklasser även i universitetskretsar. Esperanto har utvecklats till ett levande internationellt språk, provat på alla områden från matematiska och tekniska till skönlitterära. Esperanto har visat sig ojämförligt mer lättlärt och lättare att använda än något nationalspråk.

Skövde stad har tagit emot kongressen med stort intresse. Många esperantoflaggor i staden, med tal av stadsfullmäktiges ordförande Gustaf Lake och

Tisdagen den 31 maj 1966

## Esperantisterna höll gudstjänst i Husaby kyrka

Skövde (G-P). »Härlig är jorden, härlig är Guds himmel». De kända orden i Ingemans 100-åriga psalm ljöd på annandagen som så många gånger förr i Husaby kyrka på Kinnekulle, kyrkan invid vilken Olof Skötkonung för snart 1.000 år sedan döptes såsom den förste kristne konungen i vårt land. Men denna gång bars de vackra orden fram i esperantoöversättning och även den ökade ståtligt och gripande mellan de gamla valven som fått uppleva så mycket.

Inte bara japaner, indier och andra esperantister från 10 länder sjöng med inlevelse orden på esperanto, utan det gjorde även bygdens folk och turister tack vare de översättningar som delats ut till dem. Alla fann tydligen att esperanto var lätt. Det menade av allt att döma också stadsfullmäktiges vice ordförande i Skövde, Gösta Bonde, eftersom han i annat sammanhang vågat visa sig på styva linan i det avseendet vid Svenska Esperantoförbundets jubileumskongress i Skövde.

vice ordförande Gösta Bonde. Lagom till kongressen har också Skövdes turistbroschyr kommit ut på esperanto och redan beställts av esperantister i 21 länder. Generalpoststyrelsen har ordnat med förstadagsstämpel och Skövde-Posten har formligen översvämmats av beställningar på den också från hela världen.

Till ordförande i Svenska Esperantoförbundet omvaldes riksbankskamrer Jan Strömne, Malmö, och till vice ordförande konsulent Lennart Aberg, Skövde. Till ordförande i Svenska Ungdomsförbundet omvaldes Ingrid Carlsson, Sundsvall. Esperantoklubbens i Halmstad ordförande David Kullberg uppvaktade såväl det svenska förbundet som dess ungdomsorganisation med jubileumsgåvor i form av donationer.